杭州市长河高级中学2009年提前自主招收特长生办法初中升

学考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/578/2021_2022__E6_9D_AD

_E5_B7_9E_E5_B8_82_E9_c64_578256.htm 根据杭州市教育局

《关于2009年杭州市区各类高中招生工作的意见》（杭教高

中[2009]6号文件）精神，结合学校办学特色，现将我校2009

年提前自主招收特长初中毕业生办法公示如下。 一、依据和

原则 为进一步推进素质教育，充分发挥我校的办学优势，体

现新课程改革的理念，按照学校发展需要，发现、选拔具有

一定特长的初中毕业生，实施因人施教，促进学生个性化发

展，同时坚持德、智、体全面衡量，择优录取和“公开、公

平、公正”的原则，实现学校跨越式可持续发展。 二、组织

机构 1.成立以陈立群校长为组长，邱月灵为副组长，孙炳杨

、秦慈田、王小飞、来国平、宋宏、史利忠、袁立斌为成员

的学校提前自主招生工作领导小组。负责研究、决策自主招

生工作中的重大事项，负责拟录取学生名单审定、上报。 2.

成立学校提前自主招生办公室，秦慈田为主任，来国平、宋

宏、史利忠、袁立斌、黄冈、吴爱英为成员。负责对申请者

进行资格审查和综合素质、专业水平的考核，并根据考核结

果，确定拟录取学生名单。 三、招生对象及计划 1.基本条件

同杭州市教育局《关于2009年杭州市区各类高中招生工作的

意见》（杭教高中[2009]6号文件）及其附件所确定的招生对

象和范围。 2.前置条件 综合评语中的操行等第须合格及以上

，初中毕业实验操作考查合格，综合素质等级评定全部合格

且其中获得3个A等及以上。 3.报名资格 须具备下列第①②③

④中的一项和第⑤项条件才有资格报考。 ①运动员等级证书

要求：初中教育阶段获得国家二级及以上运动员证书者；

②2009年杭州市中小学生田径运动会城区初中男子组或女子

组个人项目比赛前六名； ③初中教育阶段获省级及以上教育

行政部门主办的体育竞赛个人项目前六名； ④2008年杭州市

区中学生排球、篮球比赛初中组冠、亚军主力队员； ⑤初中

教育阶段无严重违反校纪校规的情况。 4.招生计划 田径类47

名，球类24人（女排12人，女篮12人）。共计611人。 四、报

名考试办法 （一）报名 1.杭州市区初中毕业班学生采取本人

自荐和毕业学校推荐相结合的报名方式，具体程序如下：

（1）凡符合我校特长生提前自主招生条件的学生，向所读初

中领取并如实填写《2009年杭州市区各类高中提前自主招生

报名表》； （2）由所在初中学校审核学生所填写的《2009年

杭州市区各类高中特长学生提前自主招生报名表》，签署意

见，加盖学校公章，并提供学生在校德智体美发展情况以及

获奖、特长等证明及写实性材料； （3）符合我校特长生提

前自主招生条件的学生请携带上述材料和本人初三学生身体

素质测试证于5月56日自行来我校报名。 2.个别生持相关材料

于5月1516日先到杭州市教育考试院进行中考报名（地址：华

浙广场9号），18日自行到我校进行特长生报名。 3.报名时考

生应提交的如下材料： ①获得国家二级及以上运动员证书的

有关证件； ②2009年杭州市中学生田径运动会城区初中男子

组或女子组个人项目名次有关证件； ③初中教育阶段获省级

及以上教育行政部门主办的体育竞赛个人项目前六名的证件

； ④2008年杭州市区中学生排球比赛初中组冠、亚军主力队

员证明材料； ⑤2009年杭州市区各类高中提前自主招生报名

表（由各自初中学校提供并加盖公章）。 （二）资格审查 我

校提前自主招生办公室对报考我校的特长学生进行资格初审

，初审合格名单报杭州市教育局高中处审核确认，于5月13日

在学校网上（www.hz-chgz.com）公示三天，无异议者，由我

校发放测试证。 （三）文化测试 1.测试时间：2009年5月23日

上午9:0011:30。 2.测试地点：杭州市长河高级中学学生阅览室

。 3.测试内容 ①科目：语文、数学、英语、科学； ②测试方

式：学科拼卷，闭卷笔试； ③卷面分值：200分（其中：语

文50分、数学50分、英语40分、科学60分）。 考生凭学校发

放的测试证和本人初三学生身体素质测试证参加我校的文化

测试。 学校地址：滨江区复兴大桥南岸时代高架滨文路出口

处。 4.总分计算办法 ⑴体育专项成绩赋分标准： 2009年杭州

市中学生田径运动会城区初中组个人项目比赛成绩为准，其

它各级各类竞赛成绩依此参照赋分：名次第一名第二名第三

名第四名第五名第六名赋分值260分200分160分120分80分60分

初中教育阶段获得省级及以上教育行政部门主办的体育竞赛

个人项目成绩赋分标准：名次第一名第二名第三名第四名第

五名第六名赋分值320分290分260分230分200分160分 ⑵文化测

试赋分值：200分（卷面满分为200分）。 总分计算办法：总

分=体育专项成绩 文化测试成绩。 体育成绩达国家二级运动

员成绩以上者，另加50分记入总分。 ⑶说明： ①体育专项成

绩只取初中教育阶段获得省级及以上教育行政部门主办的体

育竞赛个人项目或2009年杭州市中学生田径运动会城区初中

男子组或女子组个人项目名次最好一项成绩。 ②文化测试成

绩即卷面实际得分成绩。 六、公示录取办法 1.在总分不低

于220分，其中文化测试成绩不低于60分的前提下，学校根据

自主招生计划，按项目类别由高分到低分排序，择优确定拟

录取学生名单，报杭州市教育局高中处审核后，于5月26日分

别在杭州市长河高级中学校招生网（www.hz-chgz.com）和杭

州教育城域网（www.hzedu.net）公示三天，征求学生、教师

和学生家长意见。 2.公示无异议，报杭州市教育局批准，我

校发放录取通知书。录取学生于5月31日来学校报到。 3.发现

有弄虚作假等舞弊行为并被查实者取消其资格。 4.录取学生

视为已获得高中学籍，不能再参加当年中考。 本办法由杭州

市长河高级中学自主招生办公室负责解释 咨询电话

：86604790，86601219（教技处），86606299（教学处） 更

多2009年中考信息请访问：百考试题中考网（收藏本站） 百

考试题中考论坛 百考试题中考网校 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com